Halil Efendi'nin bu medresesi hakkında, İstanbul'da da vakıfları bu
lunmasıdolayısıyla, İstanbul Evkaf defterinde bazı bilgiler bulunmakta
dır 137• Vakf-ı Mevlana Haliii bin Mevlana Mahmud:

Vakıf kayıtlarında Halil Efendi'nin Cemaziyelevvel . 910/1505 tarihli
vakfiyesi olduğu ve bu vakfiyenin Seydi bin Üveys imzasını. taşıdığı belir
tilmektedir 138• Demek oluyor ki, Molla Halil bu medreseyi 1505 tarihinde
yaptırmıştır.

XVI. yüzyılda 1558 tarihinde Kütahya'yı ziyaret eden Kutbeddin
Mekki, bu medresenin adını zikretmekte ve müderrisi Vildan Efendi'nin
günlük 20 Osmani aldığını bildirmektedir 139•

Bu cami'in h.89ıtf 1487 tarihli kitabesi neşredilmiştir28 • 15 Zilhicce
889/ Aralık 1484 tarihli bir vakfiyesi 29 ve bu vakfiyeye ek Muharrem 897/
1491 tarihli bir zeyli 30 vardır.

Mustafa'nın babası Hisar Beyi Germiyan-oğlu II. Yakub Bey'in suba~
şısı olup, h.792/ı39o'da Yıldırım Bayezid, Yakub Bey ve Hisar Beyi'ni
Trakya' da İpsala kalesine hapsetiniştir31 •

Hisar Beyi'ni Germiyan-oğlu il. Yakub Bey' in h.

157o'de tamamlanan bu cami ve mektebin vakıfları hakkında 1571'de
tamamlanan evkaf defterinde 128 bilgi bulunmamaktadır. Biz 3 cilt halinde
olan bu Kütahya Sancağı mufassal tahrir defterlerinin tahririnin h. 976/
1568 tarihinde devam etmekte olduğunu ve tahririn 157ı'de tamamlandı
ğını tesbit ettiğimize göre, evkaf defterinde bilgi olmayabilir 129•

Lala Hüseyin Paşa'nın bu cami ve mektebi yaptırması ik bu cami
çevresinde yeni bir mahalle kurulmuştur ve mahalleye bugün de aynı şe
kilde Hüseyin Paşa mahallesi denilmektedir.